[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОНОШИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА               ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.03.2024                                                                                                                     № 3
                                                             с. Гоношиха
О мерах по усилению охраны лесов

от пожаров в пожароопасный сезон

2024 года и пожарной безопасности

на территории Гоношихинского

сельсовета Заринского района

Алтайского края

На основании Федерального закона Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона Российской Федерации «О пожарной безопасности», лесного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения противопожарной охраны лесов сельсовета, своевременных мер по предупреждению и борьбы с лесными пожарами на территории Гоношихинского сельсовета

                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу для оперативной проработки по тушению лесных пожаров на территории Гоношихинского сельсовета (прилагается).

2. Установить порядок привлечения противопожарной техники и транспортных средств учреждений и организаций для тушения лесных пожаров на своей территории.

3. Провести собрания граждан в населенных пунктах по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности.

4. Донести до населения номера телефонов, по которым необходимо известить о возникновении лесного пожара.

5. Определить места создания минерализованных полос, сделать опашку вокруг населенных пунктов.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета
                            Н.В.Полторыхина

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации
Гоношихинского сельсовета
от 11.03.2024 № 3
СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

по тушению лесных пожаров на территории Гоношихинского сельсовета

1. Полторыхина Н.В — глава Администрации сельсовета, руководитель рабочей группы
2. Кравцов М.А. — кочегар котельной
3. Макулин А.В  — руководитель КФХ